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校長 長谷川恭子 

 ６月に入り、海風に潮の香りが感じられるようになりました。徐々に蒸し暑くなり、間もなく梅雨入

りとなることでしょう。 

去る５月２９日(土)、海浜打瀬小学校の運動会が開催されました。今年のスローガンは、「一人じゃな

い みんなに笑顔を届ける最高の運動会」でした。開会式の中で、「一人じゃない、仲間がいるから笑顔

になれます。一人一人が精一杯頑張ることで、みんなの大きな力にしていきましょう。」という話をしま

した。子供たちは、このスローガンを胸に、仲間を大切にしながら運動会を楽しんでいたようです。今

年度も、密を作らないために、２学年ずつ２種目の運動会となりましたが、短い時間の中で、それぞれ

の学年の子供たちが精一杯走る姿、心を一つにダンスなどで体を使って表現する姿に、感動しました。

また、運動以外でも、開・閉会式の進行、各学年の応援部、準備体操を作った体操部、決勝審判、進行

に伴うアナウンス、得点係など役割や係の仕事に責任をもって真剣な表情で取り組む姿も、とても輝い

ていました。また、表現種目、徒競走やリレーを通して、子供たちは全力を出し切ることの気持ちよさ

を実感したのではないでしょうか。暑さと風の強さを心配していましたが、大きな怪我もなく、熱中症

も出なかったのは、うれしい限りです。これからも、工夫しながら子供たちにとって有意義な学校生活

を送っていけるよう、職員一同、頑張っていきます。保護者の皆様には、練習のときから当日に至るま

でご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。また、前日の準備や当日の片付けに多くの保

護者の方々にご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、６月２６日土曜日には学習参観・懇談会があります。子供たちの頑張っている姿を、ぜひご覧

ください。 

 

 

  

水無月（みなづき） 

千葉市立海浜打瀬小学校  

令和３年  ６月２日  

「開閉会式」 
全体での開閉会式は、

リモートで行いました。 

☆子供たちの輝く姿がたくさん見られた運動会でした。 

「空まで届け Oh Yeah!（２年生）」 

「わたしたちがこの世界を 
笑顔にする HERO だ‼（４年生）」 

「さあさ みんなでどっこいしょ（３年生）」 

「mela mela 燃やせ！（５年生）」 

「“きん”めつのポンポン（１年生）」 

「集団行動～緑の団結～（６年生）」 



 
2日(水) 

 

3日(木) 

 

4日(金) 

8日(火) 

9日(水) 

 

10日(木) 

13日(日) 

 

15日(火) 

内科検診 6年 

プール掃除（職員・保護者ボランティア） 

歯科検診 2年・4年、プール掃除(児童) 

ハッピー活動②、委員会活動③（5・6年） 

眼科検診 1年・フレンド学級 

内科検診 5年・フレンド学級 

子ども円卓会議① 

眼科検診 5年、4年抽出児 

歯科検診 3年 

6 年農山村留学（鴨川青少年自然の家） 

～15日(火) 

市教研、特別日課 

16日(水) 

17日(木) 

 

18日(金) 

21日(月) 

22日(火) 

 

24日(木) 

 

26日(土) 

28日(月) 

30日(水) 

プール開き、振替休業(6年のみ) 

2 年校外学習（美浜図書館打瀬分室）

わくわくキャンパス① 

海浜打瀬の会会費締切日 

教育実習開始（～7/2） 

ﾏﾘｰﾝｽﾞﾍﾞｰｽﾎﾞｰﾙﾁｬﾚﾝｼﾞ 4年 

内科検診 4年 

耳鼻科検診 1年・5年 

クラブ活動①（5・6年） 

学習参観、学校評議員会① 

振替休業 

ハッピー活動③、防犯訓練 

 

 

1日(木) 

6日(火) 

 

7日(水) 

8日(木) 

9日(金) 

委員会活動④(5・6年) 

子ども円卓会議② 

保護者面談① 

保護者面談② 

保護者面談③ 

保護者面談④ 

15日(木) 

16日(金) 

17日(土) 

給食終了、わくわくキャンパス②  

夏休み直前集会(テレビ放送) 

夏季休業 ～8/31 

 

＜６月の給食費・学校徴収金の振替日について＞ 

 

 

 

 

 

＜暑さ対策！うちわ・ネッククーラー等について＞ 

 

 

 

 

 

＜遅刻、早退時のお子さんの付き添いについて＞ 

 

 暑さが厳しくなってくる季節となりました。学校では、感染症対策として換気を行う一方で、エアコ

ンを使用して室内の温度を調節していきます。必要に応じてうちわやネッククーラー等を持参してかま

いません。ただし、電動の小型扇風機やミスト機能の付いている物の使用は控えるようにしています。 

また、学習に支障のないよう持参したものの使い方や管理について指導していきますが、ご家庭でも

ご確認いただきたいと思います。汗拭きタオルや水筒の持参も引き続きお願いいたします。 

 体調不良や家事都合で遅刻・早退となる場合、保護者への引き渡しを確認したいので、必ず保護者の

方の送迎をお願いします。事故に巻き込まれる事態をなるべく避けるためですので、ご理解ください。 

 6月 25日（金）は、今年度第 1期の給食費・学校徴収金の振替日です。残高の確認をお願いいたしま

す。引き落としができない場合、7月 15日（木）に再振替を行います。なお、再振替でも引き落としが

できない場合には、給食費は納付書、学校徴収金は振込依頼書でのお支払いとなります。（その場合の

振込手数料は保護者のご負担となります）後日、給食費、学校徴収金の購入計画、振替金額等をお知ら

せいたします。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1529056021/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zeXVnYWt1a2FuLmVkLmpwL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDE4LzA1LzZnYXRzdTIuanBn/RS=%5eADBaPEsSJlSgJGBo71g1tVaEwudhE0-;_ylt=A2RivcaUOSJb3gcAUSqU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1529056218/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5wYXNvY2FmZS5jb20vaWxsdXN0L2RhdGEvaG9pa3Vlbi9ob2lrdWVuMDdfc2FtcGxlMS5wbmc-/RS=%5eADBRrdtfon8cX.oVz9CkDoagAoUqzw-;_ylt=A2RCL6FZOiJbKxcAxS6U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1529056357/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5wYXNvY2FmZS5jb20vaWxsdXN0L2RhdGEvaG9pa3Vlbi9ob2lrdWVuMDZfc2FtcGxlNC5wbmc-/RS=%5eADBxovx84.1nCQkexiuUjzuvopVs5s-;_ylt=A2RCL5PkOiJbNz0ANgSU3uV7

